BỘ TƯ PHÁP
Số: 1282/2005/QĐ-BTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 6 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Quy chế xét tặng

Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp Tư pháp" ban hành kèm theo Quyết định số

102/2005/QĐ-BTP ngày 02 tháng 3 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

_____________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị đinh số 62/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Quy chế xét tặng Kỷ niệm chương "Vì sự

nghiệp Tư pháp" ban hành kèm theo Quyết định số 102/2005/QĐ-BTP ngày 02 tháng

3 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp như sau:

1. Điểm a khoản 1 Điều 3 được bổ sung đoạn sau đây vào sau dấu ";":

"Cá nhân có ít nhất 5 năm liên tục làm công tác hòa giải và có thành tích xuất sắc

được Ủy ban nhân dân cấp xã công nhận;".

2. Điểm d khoản 1 Điều 3 được sửa đổi, bổ sung như sau:

"d) Cá nhân có đủ 20 năm công tác nhưng bị kỷ luật bằng hình thức dưới mức buộc

thôi việc hoặc dưới mức khai trừ Đảng chỉ được xét tặng sau 3 năm, tính từ thời

điểm chấm dứt hiệu của quyết định kỷ luật của cơ quan nhà nước có thẩm quyền

hoặc hết hạn kỷ luật Đảng vả được công nhận đã sửa chữa, tiến bộ. Thời gian chịu

kỷ luật không được tính để xét tặng Kỷ niệm chương;".

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17901